SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-BVTT   Kon Tum, ngày       tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Thực hiện chỉ tiêu tháng 03/2024 và kế hoạch tháng 04/2024

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 03/2024

1. Thực hiện khám ngoại trú:

1.1. Tổng số khám: 235 lượt, trong đó:

- Khám bảo hiểm y tế: 235 lượt.

Đối tượng theo Nghị định 146: 227 lượt.

Đối tượng ngoại tỉnh: 08 lượt

- Khám không bảo hiểm y tế: 00 lượt (Miễn phí).

1.2. Báo cáo thông tư 37:

- Trẻ em dưới 15 tuổi: 13 lượt.

- Người già trên 60 tuổi: 16 lượt.

- Phụ nữ: 88 lượt.

1.3. Bệnh nhân mới phát hiện trong tháng 03/2024: 05 bệnh nhân (Tâm thần

phân liệt: 01 bệnh nhân; Động kinh: 03 bệnh nhân; Trầm cảm: 01 bệnh nhân).

1.4. Tổng số bệnh nhân mới lũy tích đến 29/03/2024: 10 bệnh nhân (Tâm

thần phân liệt: 03 bệnh nhân; Động kinh: 06 bệnh nhân; Trầm cảm: 01 bệnh nhân).

1.5. Tổng số bênh nhân được quản lý điều trị: (Các huyện báo cáo theo

quý), nên hàng tháng không báo cáo mục này.

2. Thực hiện điều trị nội trú:

- Bệnh nhân điều trị nội trú từ tháng 02/2023: 00

- Bệnh nhân nhập viện mới tháng 3: 11

- Bệnh nhân ra viện: 08

- Bệnh nhân chuyển bệnh viện đa khoa tỉnh: 00

- Bệnh nhân hiện đang điều trị (ngày 29/03/2024): 03

- Công suất sử dụng giường bệnh: 7,64 %

II. CÔNG TÁC ĐÃ TRIỂN KHAI TRONG THÁNG 03/2024

- Thực hiện tốt công tác chuyên môn, đảm bảo tốt công tác phòng chống

dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh nguy hiểm khác như Sốt xuất huyết-

Dengue, Bạch hầu, Ngộ độc thực phẩm .....

- Triển khai dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo quy định.

- Triển khai Kế hoạch số 86/KH-BVTT ngày 29/2/2024 của Bệnh viện tâm

thần về hoạt động Bảo vệ sức khỏe tâm thần năm 2024.

- Tiếp tục triển khai báo cáo thống kê y tế năm 2024 theo Công văn số

703/SYT-KHTC ngày 04/3/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

- Thực hiện Công văn số 708/SYT-NVYD ngày 04/3/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc phân công Tổ y tế hỗ trợ luyện tập đồng diễn Hội khỏe Phù

Đổng cấp tỉnh diễn ra từ ngày 05/3/2024 đến ngày 13/3/2024.

- Triển khai Công văn số 676/SYT-NVYD ngày 01/3/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc báo cáo Giám định viên và đề xuất nhu cầu đào tạo Giám định

viên pháp y.

- Triển khai Công văn số 799/SYT-KHTC ngày 08/3/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc đôn đốc triển khai công tác chuyển đổi số và Đề án 06.

- Triển khai Công văn số 102/SYT-KHTC ngày 08/01/2024 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc tổ chức tham gia các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số

trên nền tảng MOOCs của Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Triển khai Kế hoạch số 833/KH-SYT ngày 12/3/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc Thực hiện đề án “Tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt

động giám định tư pháp” trong ngày Y tế tỉnh Kon Tum năm 2024.

- Thực hiện thành lập Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện, Tổ chất

lượng bệnh viện, Tổ Công tác xã hội, Tổ khảo sát sự hài lòng của người bệnh,

Tổ điều dưỡng thuộc Bệnh viện Tâm thần.

- Triển khai Kế hoạch số 888/KH-SYT ngày 18/3/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc triển khai thực hiện Thông tư số 18/2023/TT-BYT ngày 25

tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ bảo

vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-BVTT ngày 21/3/2024 của Bệnh viện

Tâm thần về việc Phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường do chất thải y tế và

ứng phó sự cố bức xã và hạt nhân, hóa chất độc hại giai đoạn 2021 – 2025.

- Triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 429/KH-SYT ngày 16/2/2023 của

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc thực hiện các biện pháp giảm thiểu rác thải nhựa

trong các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2025.

- Thực hiện Công văn số 931/SYT-NVYD ngày 19/3/2024 của Sở Y tế về

việc phối hợp trong chuyển tuyến, khám điều trị, hướng dẫn kỹ năng chăm sóc

tại nhà cho người khuyết tật tâm thần kinh.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 04/2024

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác chuyên môn, đảm bảo tốt công tác phòng

chống dịch bệnh truyền nhiễm.

2. Tiếp tục triển khai các văn bản chỉ đạo từ các cấp lãnh đạo trong phạm vi

thực hiện của đơn vị.

3. Tiếp tục triển khai công tác Chỉ đạo tuyến tại các huyện về công tác quản

lý bệnh nhân Tâm thần tại cộng đồng năm 2024.

4. Triển khai dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh nội trú và ngoại trú theo quy định.

5. Thực hiện tốt quy định về phòng cháy chữa cháy tại đơn vị.

6. Thực hiện Công văn số 1084/SYT-NVYD ngày 29/3/2024 về việc

hướng dẫn một số nội dung liên quan đến hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

7. Thực hiện Công văn số 806/SYT-NVYD ngày 11/3/2024 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm “Ngày Công

tác xã hội Việt Nam” năm 2024.

Trên đây là nội dung hoạt động Bệnh viện tháng 03/2024 và nhiệm vụ

trọng tâm tháng 04/2024. Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum kính báo cáo để Sở

Y tế biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo BVTT;

- Các khoa, phòng BVTT;

- Lưu: VT, TC-HC-KH-TC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-04-02T14:45:43-0700

		2024-04-02T13:56:24+0700

		2024-04-02T13:56:24+0700

		2024-04-02T13:56:24+0700

		2024-04-02T13:56:24+0700